
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Premesso che in data 15/04/2005, a mezzo di Ufficiale Giudiziario,

è stato notificato ricorso, promosso avanti al T.A.R. per l'Emilia Romagna - Bologna - dalla Società Gamma 

Group s.p.a. e dalla Società Sun Time s.a.s, per l'accertamento del diritto delle società in parola alla restituzione 

degli importi, corrisposti a questo ente, per oneri di urbanizzazione e monetizzazione di due posti auto, ubicati in 

Cattolica, via Cabral, per il rilascio del permesso di costruire per cambio di destinazione d'uso, e per la condanna 

del Comune alla restituzione degli importi versati a suddetto titolo;

Che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 27/04/2005 il Sindaco veniva autorizzato a resistere e 



stare nel giudizio de quo per la tutela dei pubblici interessi e veniva nominato, quale difensore del Comune l'Avv. 

Gaetano Rossi, con studio in Rimini, Corso d'Augusto, 100, autorizzandolo ad eleggere legale domicilio presso 

l'Avv. Carla Rossi, con Studio legale, sito in Bologna, Strada Maggiore, n. 31; 

Che con tale atto le spese di giudizio del procedimento venivano poste a carico della Compagnia "UCA 

Assicurazione" - Agenzia di Cattolica;

Preso atto, successivamente, che la polizza n. 385437, stipulata con la Compagnia, di cui sopra, non copre le 

spese legali, relative a procedure in sede amministrativa, in cui l'Ente sia parte in giudizio in persona del Sindaco 

pro tempore;

Vista la lettera raccomandata, con cui l'Avv. Carla Rossi (prot. n. 002338, del 03/03/2006), chiede la 

corresponsione della propria parcella, per un ammontare complessivo di Euro 316,00;

Ritenuto opportuno provvedere in merito alla liquidazione di quanto di spettanza della professionista;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare a favore dell'Avv. Carla Rossi, domiciliataria, con Studio legale in Bologna, Strada 

Maggiore, 31, la somma complessiva di Euro 316,00, comprensiva di c.p.a. al 2%, I.V.A al 20%;;

2) - di prendere atto che, per i motivi espressi in premessa, in merito al procedimento de quo, non possono 

essere poste a carico dell'UCA Assicurazione - Agenzia di Cattolica - le relative spese legali;

 

3) - di imputare la spesa  complessiva di Euro 316,00 sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze e 

altre prestazioni di servizio" del bilancio 2006 - impegno n. 601 -;

4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32672/ASD-DEL     Determina D. n. 139 del 07.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


